



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 марта 2013 г. № 178

МОСКВА

### О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2010 г. № 1017

Правительство Российской Федерации **п о с т а н о в л я е т :**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Правительства Российской Федерации от 14 декабря 2010 г. № 1017 "О порядке предоставления в 2012 году государственных гарантий Российской Федерации по кредитам либо облигационным займам, привлекаемым юридическими лицами, отобранными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, на осуществление инвестиционных проектов" (Собрание законодательства Российской Федерации, 2010, № 52, ст. 7082; 2011, № 12, ст. 1637; № 36, ст. 5150; 2012, № 3, ст. 447).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



Д.Медведев

**УТВЕРЖДЕНЫ**  
постановлением Правительства  
Российской Федерации  
от 4 марта 2013 г. № 178

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в постановление Правительства Российской**  
**Федерации от 14 декабря 2010 г. № 1017**

1. В наименовании и пункте 1 слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах".

2. В Правилах предоставления в 2012 году государственных гарантий Российской Федерации по кредитам либо облигационным займам, привлекаемым юридическими лицами, отобранными в порядке, установленном Правительством Российской Федерации, на осуществление инвестиционных проектов, утвержденных указанным постановлением:

а) в наименовании слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

б) в пункте 1:

в абзаце первом слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

дополнить абзацем следующего содержания:

"В 2013 году гарантии предоставляются в том числе по кредитам либо облигационным займам, привлекаемым принципалами, отобранными в 2013 году в соответствии с Правилами отбора, а также по кредитам либо облигационным займам принципалов, отобранных в 2012 году, если такие гарантии не были предоставлены в 2012 году.";

в) предложение первое абзаца второго пункта 9 дополнить словами "- в случае предоставления гарантии в 2012 году, не позднее 1 декабря 2013 г. включительно - в случае предоставления гарантии в 2013 году";

г) в пункте 17:

последнее предложение абзаца первого дополнить словами ", в случае предоставления гарантии в 2012 году, после 1 января 2016 г. - в случае предоставления гарантии в 2013 году";

абзац второй после слов "ранее 1 января 2015 г." дополнить словами ", в случае предоставления гарантии в 2012 году, ранее 1 января 2016 г. - в случае предоставления гарантии в 2013 году";

д) в пункте 32:

последнее предложение абзаца первого дополнить словами ", в случае предоставления гарантии в 2012 году, после 1 января 2016 г. - в случае предоставления гарантии в 2013 году";

абзац второй после слов "ранее 1 января 2015 г." дополнить словами ", в случае предоставления гарантии в 2012 году, ранее 1 января 2016 г. - в случае предоставления гарантии в 2013 году";

е) в приложении № 1 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

в абзаце втором пункта 10 слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

в абзаце втором пункта 11 слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

ж) в приложении № 2 к указанным Правилам:

в нумерационном заголовке слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

в абзаце втором пункта 11 слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах";

в абзаце втором пункта 12 слова "в 2012 году" заменить словами "в 2012 - 2013 годах".

---